
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Â O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ATO S DO PRESIDENTE

PORTARIA FA E T E C Nº 749 DE 11 DE MARÇO DE 2022

INSTITUI COMISSÃO DE A C O M PA N H A M E N -
TO , GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS CON-
T R ATO S QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 24°, do Estatuto da Fun-
dação de Apoio à Escola Técnica, aprovado pelo Decreto n° 42.327,

de 03 de março de 2010, no cumprimento das obrigações descritas

no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a

Gestão e Fiscalização das Contratações da Administração Estadual, e

tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-

260005/002537/2021,

CONSIDERANDO:

- que a Administração Pública tem o poder-dever de planejar, geren-

ciar, acompanhar e fiscalizar a atuação da contratada, de modo a ga-

rantir o adimplemento do objeto contratado, bem como detectar, an-

tecipadamente, práticas em desconformidades ou defeituosas;

- a necessidade de padronização dos procedimentos atinentes à ges-
tão e à fiscalização dos contratos administrativos;

- a importância de propiciar aos agentes públicos, de forma sinteti-
zada e objetiva, orientações de caráter preventivo e;

- o disposto nos artigos 58, inciso III, 67, 73 e 74, todos da Lei nº
8.666/93 e arts. 90, § 3º e 239 da Lei nº 287/79; e Decreto nº
45.600/2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão de Acompanhamento, Gestão e Fiscalização do Contrato
celebrado no âmbito da Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAE-
TEC conforme elencado abaixo:

Processo nº SEI-260005/002537/2021 - Nº CONTRATO: 018/2022
Empresa: TERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Objeto Gestor Fiscais
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para cessão de direito de uso de softwares de Gestão Acadêmica e
Educacional, com gestão de almoxarifado e patrimônio em Cloud Computing (Computação em Nuvem), que permita o compartilhamento de dados
com a

Alexander Barros
ID: 44622937

Clóvis dos Santos e Souza ID:44161809
Darlan Cesar Teixeira ID:44395540
Rafael Moura Petersen (Suplente) ID: 44162340

plataforma GOOGLE FOR EDUCATION - CLASSROOM da contratante, migração de dados, treinamento de multiplicadores, atualização, suporte
técnico eventual e permanente durante a vigência do contrato, unidade de serviços técnicos eventuais sob demanda de: treinamento, personalização
de softwares, customização de softwares e serviços correlatos, denominado de UST, na forma do Termo de Referência e do instrumento con-
vocatório.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2022

JOAO DE MELO CARRILHO
Presidente

PORTARIA FA E T E C Nº 750 DE 14 DE MARÇO DE 2022

INSTITUI COMISSÃO DE A C O M PA N H A M E N -
TO , GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS CON-
T R ATO S QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 24°, do Estatuto da Fun-
dação de Apoio à Escola Técnica, aprovado pelo Decreto n° 42.327,

de 03 de março de 2010, no cumprimento das obrigações descritas
no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a
Gestão e Fiscalização das Contratações da Administração Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
260005/003876/2021,

CONSIDERANDO:

- que a Administração Pública tem o poder-dever de planejar, geren-
ciar, acompanhar e fiscalizar a atuação da contratada, de modo a ga-
rantir o adimplemento do objeto contratado, bem como detectar, an-
tecipadamente, práticas em desconformidades ou defeituosas;

- a necessidade de padronização dos procedimentos atinentes à ges-
tão e à fiscalização dos contratos administrativos;

- a importância de propiciar aos agentes públicos, de forma sinteti-

zada e objetiva, orientações de caráter preventivo e,

- o disposto nos artigos 58, inciso III, 67, 73 e 74, todos da Lei nº

8.666/93 e arts. 90, § 3º e 239 da Lei nº 287/79; e Decreto nº

45.600/2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a

Comissão de Acompanhamento, Gestão e Fiscalização do Contrato

celebrado no âmbito da Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAE-

TEC conforme elencado abaixo:

Processo nº SEI-260005/003876/2021 - Nº CONTRATO: 019/2022
Empresa: CLARO S/A

Objeto Gestor Fiscais
O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação, através de adesão à Ata de Registro de Preços nº 01/2021 disponibilizada pelo PRODERJ,
de Serviços de Comunicação de Dados de Longa Distância (WAN) e Conexão Internet, permitindo dar continuidade aos serviços de internet e
manutenção dos links da Rede Governo nas instalações da Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC.

Alexander Barros
ID: 44622937

Eduardo Gonçalves dos Santos ID: 44126395
Clóvis dos Santos e Souza ID: 44161808
Rafael Moura Petersen (Suplente) ID: 44162340

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 14 de março de 2022

JOAO DE MELO CARRILHO
Presidente

Id: 2379268

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
DE 04.08.2021

PROCESSO Nº SEI-260005/002727/2021 - AUTORIZO a concessão de progressão funcional por desempenho, a teor do disposto no capítulo V, art. 12, da Lei nº 6.720 de 24 de março de 2014, assim como da
Resolução Conjunta SECTI/FAETEC/SEPLAG nº 11, de 14/01/2016, nos correlatos padrões correspondentes, aos servidores abaixo, com base na avaliação do banco de dados, realizada pelos membros da Comissão
Permanente de Avaliação de Desempenho e Formação Acadêmica, que cumpriram interstício no mês de MAIO/2021, com efeitos a contar de 01/06/2021.

ID. FUNC. VINC. NOME CARGO DE PA R A
5775949 2 ADRIANA RODRIGUES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20927428 1 ADRIANO BARBOSA LIMA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39995356 3 ADRIANO CARNEIRO GIGLIO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20739010 1 AILTON BANDEIRA DE ANDRADE INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777267 2 AILTON DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788374 1 ALAN FIGUEIRA DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5779146 2 ALBERTO RODRIGUES PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20907940 1 ALCIDES ALIADO GARCIA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
40716058 3 ALESSANDRO MAIA CEIA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473485 1 ALESSANDRO STOLLER DE NOVAIS INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
5784565 1 ALEX SANDRO SANTANA CARDOSO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20833458 1 ALEXANDER LIMA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20830149 1 ALEXANDRE CASTRO DE TOLEDO SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20775920 1 ALEXANDRE FREITAS LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 11 PADRÃO 12
37319337 3 ALEXANDRE HUDSON GOIS NOGUEIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
32268327 2 ALEXANDRE MARTINS RODRIGUES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788889 1 ALEXANDRE PIMENTA ESPERANÇO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20832885 2 ALEXANDRE VELLOSO FERNANDES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20849516 1 ALFREDO NAZARENO PEREIRA BOENTE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40015165 3 ALINE CRISTINA DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788390 1 ALINE DE OLIVEIRA DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788897 1 ALINE SILVESTRE ROSA SERRÃO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
42072735 3 ALIPSON DE ASSIS MELO DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
40440150 1 ALZIMAR FERNANDES GOMES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20923953 1 ALZIRA MARIA LEITE CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20923350 1 AMADOR ANTONIO DE OLIVEIRA CONDE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777275 2 AMARILDO MICOSKI LUZ PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789419 1 ANA BEATRIZ BARBOSA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788404 1 ANA CLÁUDIA DE SOUZA LESSA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20789939 1 ANA CLAUDIA DOS SANTOS ABREU ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777380 2 ANA CRISTINA DA SILVA COSTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
33562059 3 ANA CRISTINA REGO BARCELLOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
42596130 2 ANA LIGIA MATOS DE ALMEIDA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5789451 1 ANA LUCIA DA SILVA SANT ANA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789460 1 ANA MARIA SOARES PATROCINIO DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
40012158 4 ANA PAULA LAGO LOURENÇO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20830742 1 ANA PAULA PILLAR DOS SANTOS LEITÃO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777291 2 ANDRE DE SÃO THIAGO MOREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777305 2 ANDRE LUIS BARBOSA ESTOLANO DA SILVEIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473507 1 ANDRE LUIS NUNES MELLO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20915810 1 ANDREA DE FATIMA BOGADO DE ALMEIDA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
5777682 2 ANGELA CRISTINA MOREIRA ESTELLITA LINS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473523 1 ANGELA MARIA JASCONE SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777321 2 ANGELO RENATO MARQUES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5779634 2 ANNA LUCIA NUNES MACHADO DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20746830 1 ANTONIO AGOSTINHO RODRIGUES A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
32263031 2 ANTONIO ALBERTO REIS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39963241 2 ANTONIO CARLITO DE MESQUITA JUNIOR PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39962440 2 ANTONIO CARLOS CALIL FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777712 2 ANTONIO CARLOS CELESTE PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20879539 1 ANTONIO CARLOS DA SILVA PEREIRA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20840560 1 ANTONIO JOSE RAMOS DE SOUZA CRUZ PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20768931 1 ANTONIO MARCOS VILLARINHO MORAES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20777280 1 ARMANDO JORGE DE JESUS GONÇALVES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ���


 � ��
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �
 �� ���Ç� �� ����

20870230 1 ARMANDO LUIZ COSTA DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20773463 1 ARNALDO COSTA FREITAS SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20773463 4 ARNALDO COSTA FREITAS SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788447 1 ARNALDO DE CARVALHO FILHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20844751 3 ARNALDO LUIS RUMBELSPERGER MOREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
44564465 1 ARTUR SÉRGIO LOPES PROF. FAETEC ENS. SUP. 40h PADRÃO 4 PADRÃO 5
5777356 2 BIANCA ANDREA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
34203672 3 CAIO MÁRCIO REZENDE DE LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777372 2 CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
32262647 1 CARLA CRISTINA DA COSTA LOYOLA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20746270 1 CARLOS ALBERTO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 11 PADRÃO 12
20715870 1 CARLOS ALBERTO DA SILVA LAURINDO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
41473566 1 CARLOS ALBERTO DUARTE DE LEMOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777232 2 CARLOS EDUARDO BRESSA PEÇANHA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788900 1 CARLOS EDUARDO SILVA BARBOSA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20776594 4 CARLOS FREDERICO BARBOSA LEITE PROF. FAETEC ENS. SUP. 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777399 2 CARLOS GAROFALO DA FONSECA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20804547 2 CARLOS HENRIQUE DA SILVA ROCHA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20875940 1 CARLOS JORGE SANTOS DE OLIVEIRA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
44070993 1 CARLOS MAURÍCIO DE AZEREDO FROES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5777402 2 CARLOS ROBERTO BARBOSA BUCK PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20762356 1 CARLOS ROBERTO MILET CAVALCANTI JUNIOR PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777410 2 CARLOS SORIANO DE LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
40384900 2 CATIA CAMPOS ROCHA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20716672 1 CESAR DE SOUZA MARQUES INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
41390210 2 CID PRADO VALLE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777437 2 CLAUDIA DE ALMEIDA LOPES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777445 2 CLAUDIA DE MELO SILVA COSTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20407246 5 CLAUDIA LÚCIA SILVA MENDES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
44079303 1 CLAUDIA MARIA MATOS SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 5 PADRÃO 6
5789206 1 CLAUDIO CARVALHO DOS SANTOS TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 9 PADRÃO 10
20747527 1 CLAUDIO GONZAGA RODRIGUES OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 11 PADRÃO 12
41306465 6 CLAUDIO GUERRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777453 2 CLAUDIO VIEIRA DE MELO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20831846 1 CLEBER GUIMARÃES CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41474066 1 CLEIDE DOS SANTOS CRISPIM AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
6428576 3 CLEIDE FERREIRA DA SILVA ALBUQUERQUE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
39926540 2 COSME FERNANDO RIBEIRO VIEIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777909 2 COSME MARCELO FURTADO PASSOS DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789303 2 CREMILDA DE OLIVEIRA PENA ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
40709558 1 CRISTIANE DUARTE DE JESUS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40274675 2 DAGNALDO PEDRO DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS PADRÃO 10 PADRÃO 11
5788170 1 DALTON SIQUEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777470 2 DANIEL DIAS CORREA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788471 1 DANIELE ANDRADE DA COSTA DE PINHO AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20871988 1 DANIELE SOL DA SILVA VALLE INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
41474244 1 DARCILIO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20827385 1 DARIO CASTRO CAMPOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20958315 1 DARIO OLIVEIRA AMORIM INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20776918 1 DAVID SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20840330 1 DEJAIR AGUIAR DA SILVEIRA DUTRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20888015 1 DEJAIR DA CONCEIÇÃO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20893370 1 DENISE CALASANS DA GAMA LIMA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20822049 1 DENISE MARTINS VINHAS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20832230 1 DENNIS ALEXSANDER DE MENEZES PINTO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
9155376 3 DEUSINA MARTINS GUIMARÃES SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
39090477 3 DIANA LUCIA FREITAS DE MORAES SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20716567 1 DOUGLAS AMORIM BORBA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
44564201 1 DOUGLAS MONTEIRO DE ANDRADE INSPETOR DE ALUNOS PADRÃO 4 PADRÃO 5
20808321 1 EDILBERTO ANTONIO DE MORAIS INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
4306031 3 EDNA JOSE FERREIRA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20765665 1 EDSON COSTA TEIXEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20921250 1 EDUARDO COSTA BARBOSA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20789220 1 EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20942141 1 EDUARDO MARTINS CASTILHO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
35017252 2 ELAINE SOUZA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20796072 1 ELCIMAR LANES LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20900252 2 ELDER LOUREIRO ARAGÃO DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
44084358 1 ELIZA NOGUEIRA DE LIMA MAIA PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5777496 2 ELIZABETH CAMACHO FONSECA SOARES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
40077470 2 EMMANUEL MOREIRA DA FRAGA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20728174 1 EVANDRO RENATO DE OLIVEIRA MOT. PROF. CAT. D PADRÃO 10 PADRÃO 11
35379332 2 FABIANA FATIMA CORREA JORDÃO DE LIMA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
32259310 1 FABIO LUCIANO BITARÃES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20822871 1 FABIO SIMÕES CARDOZO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41473655 1 FABRICIO COTA TISCATE INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
40502660 2 FATIMA DE ALMEIDA MAIA ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
44074808 1 FELIPE BASTOS GONÇALVES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
41473663 1 FELIPE DO NASCIMENTO FILHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20819137 4 FERNANDO ALVES ANTUNES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20819137 1 FERNANDO ALVES ANTUNES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32321767 1 FERNANDO CHAVES CARDOSO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20903340 1 FERNANDO FERREIRA DE ABREU A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777917 2 FLAVIA DE MELLO CAVALHEIRO RIBEIRO ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
4 4 0 7 111 6 1 FLAVIO COSME ROCHA DE LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
40491951 4 FRANCIS MARY DA CRUZ SIMPLICIO SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20835663 1 FRANCISCO DE AGUIAR BARBOSA TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 11 PADRÃO 12
40543374 1 GABRIELA FERREIRA LAURINDO DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32258437 2 GEORGE WILLIAM BRAVO DE OLIVEIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20816340 4 GEOVALDO ISIDORO DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20739842 1 GERALDO LUIZ DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20883854 1 GERALDO PAIVA PONTES A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
38336413 5 GILBERTO RUBENS DE OLIVEIRA NOBRE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20946740 1 GILSON OTAVIO DE ALBUQUERQUE BEZERRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777526 2 GIOVANE SAIONARA RAMOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788501 3 GISELE PONTES OGGIANO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20729120 1 GIVALDO VIANA DA SILVA MOT. PROF. CAT. D PADRÃO 15 PADRÃO 16
41475542 1 GLADESTONE BARBOSA DE BARROS AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20921675 2 GLORIA ALICE DA COSTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20882440 1 GONÇALO FERREIRA MENDES JUNIOR TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 11 PADRÃO 12
40241947 1 GUSTAVO MARANHÃO NEGRE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32452136 2 GUSTAVO WAGNER DE MENEZES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20802030 1 HAROLDO HUMBERTO DE ALBUQUERQUE BEZERRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5765285 3 HELAINE CRISTINE JOTA LEITE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20938420 1 HERCULES BAPTISTA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20895585 1 HERIMAR BATTISTA SANTANA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
42053692 2 HERMES JOSE DIAS MARINHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20776730 1 HERVAN OLIVEIRA DE ALMEIDA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
42052823 2 HUDSON DOS SANTOS BARROS PROF. FAETEC ENS. SUP. 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20813147 1 IONA NEVES DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41473698 1 IRINALDO GOMES DA MOTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
33022950 2 ISABELA CALHEIROS LOPES DE MENDONÇA RAMOS E SOUSA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
43320961 3 IZADORA RODRIGUES PINTO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
44042892 1 IZAQUE MIGUEL DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20943067 1 JANAINA DOS SANTOS GOMES TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 11 PADRÃO 12
5789400 1 JANAINA GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789249 1 JANAINA PINTO DE MIRANDA TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 9 PADRÃO 10
40274560 2 JANICE DA SILVA COUTINHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20916612 1 JANILCE MACEDO VASCONCELOS RIBEIRO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788510 1 JAQUELINE MACHADO RAMOS AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777550 2 JAQUELINE MEDEIROS CRUZ DE CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789184 1 JEANNY KAROLYNE PEREIRA RIBEIRO TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473701 1 JESSE FELIX DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

39669874 4 JOANA D'ARC DE OLIVEIRA CANÔNICO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789125 1 JOÃO BATISTA PARAVIDINO DE ALMEIDA INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
20749619 1 JOÃO FRANCISCO DE FARIAS A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
44058870 1 JOÃO GABRIEL MONTEIRO E SILVA PROF. FAETEC ENS. SUP. 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
35584742 2 JOÃO JOAQUIM DE ALMEIDA NETO INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
20723857 1 JOÃO MARCELO RODRIGUES ALVES INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20889356 1 JOÃO QUADROS COIMBRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
2 0 7 7 11 3 4 1 JOEL BEZERRA DE ALMEIDA FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
4 3 0 3 6 11 2 3 JOEMAR BRAGA ALVES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5613426 4 JONES BISPO DOS REIS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788706 1 JORGE CUSTÓDIO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20723784 1 JORGE FERREIRA DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
39928152 2 JORGE LUIS FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
5788927 1 JORGE MILITÃO DA SILVA A RT Í F I C E PADRÃO 9 PADRÃO 10
20773340 1 JORGE RENATO ALVES CAMPOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20799640 1 JORGE VICTORIO RIBEIRO DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
44564210 1 JORGE WILLIAM DA SILVA SANTOS TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 4 PADRÃO 5
41777425 6 JOSE ADRIANO DA SILVA ALVES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20818742 1 JOSE ALBERTO PORTO DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20821840 1 JOSE AURELIANO DA CUNHA NETO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20824556 1 JOSE AVENAS FILHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20878249 1 JOSE CARLOS PEREIRA GUIMARÃES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 10 PADRÃO 11
20739125 1 JOSE CARLOS SANTINI TAVARES INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20800240 1 JOSE CEZAR RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32894520 3 JOSE CLAUDIO BARCELOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
2 0 9 3 7 9 11 1 JOSE DOS SANTOS PINTO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
2 0 8 11 6 5 9 1 JOSE HELENIO SOARES DE FARIA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
21005150 1 JOSE LOPES DOS ANJOS A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
20303041 3 JOSE LOPES RAED PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40121364 4 JOSE LUIZ DA SILVA JUNIOR PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20945574 1 JOSE MARIA PAOLUCCI PIMENTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5462045 5 JOSE MARCOS DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777984 2 JOSE NORBERTO VIEIRA LANES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789397 1 JOSILENE TAVARES DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20919638 1 JOSIMA GONÇALO DE OLIVEIRA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
42052807 2 JULIANO LINS CAVALCANTE COSTA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 4 PADRÃO 5
41474600 1 JULIO CESAR DA MOTTA CAMARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788935 1 JUPIACI NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20785798 3 JURANDYR DE SOUZA CUNHA FILHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20785798 1 JURANDYR DE SOUZA CUNHA FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20923465 1 JUSSARA GUEDES DA SILVA LESSA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5789168 1 KATERINE BRANDÃO FIGUEIREDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20210736 1 KATIA CRISTINA MORAES CARDOSO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788838 1 KATIA DE CARVALHO LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20929757 1 KATIA GOMES DA SILVA FONTES A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
19687427 3 KATIA MARQUES LOPES TÉCNICO SUPERIOR PADRÃO 9 PADRÃO 10
42668140 4 KAUÊ DE SOUZA MARTINS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
44071302 1 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
40607518 1 LAURA BARBARA DE OLIVEIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41391314 1 LAURO ALEXANDRE DE SOUZA GUIMARÃES TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 9 PADRÃO 10
41391306 1 LEANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
44044062 1 LEANDRO FERREIRA MANHAES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
38249235 3 LEANDRO TIMOTHEO MUNIZ PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
40382974 2 LEDA MARIA DA SILVA FERREIRA ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
20957440 1 LEONARDO LOPES DO NASCIMENTO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777623 2 LEOPOLDO ANTONIO MASSON PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
40491358 2 LINDALVA DE OLIVEIRA FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
6427740 2 LUANA ROSE ANDRADE COSTA PROF. FAETEC ENS. SUP. 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
44079400 1 LUCIANA CAMPOS GOLARTE ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 5 PADRÃO 6
5788536 1 LUCIANA DA SILVA DE ARAÚJO AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473450 1 LUCIANA DE ANDRADE SILVA INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
4 0 11 7 3 4 0 2 LUCIANA SOARES FILGUEIRAS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 10 PADRÃO 11
2 0 7 7 8 11 2 2 LUCIANO GOMES DA CUNHA A RT Í F I C E PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788552 1 LUCIMAURO BARBOSA DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
43578071 2 LUCRECIA DA SILVA BRANDÃO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
40024253 2 LUIS CARLOS SANTOS NICACIO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788943 1 LUIS EVERARDO DA SILVA BRAGA TÉCNICO SUPERIOR PADRÃO 9 PADRÃO 10
5777224 2 LUIS FLAVIO FONSECA PROVENÇANO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20939450 1 LUIS HENRIQUE MONTEIRO PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41777735 3 LUIZ ALEXANDRE BAPTISTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 8 PADRÃO 9
20938128 1 LUIZ CARLOS DE ANDRADE INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20820135 1 LUIZ CLAUDIO MESQUITA MACIEL PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20810547 4 LUIZ GONZAGA RODRIGUES DE MENDONÇA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
2 0 9 2 8 11 4 1 LUIZ GUSTAVO HOYER DA SILVA COSTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
25458736 3 LUIZ ROBERTO FRANCO FAGUNDES FILHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20801530 1 LUNEY MARTINS DE ALMEIDA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
29677521 3 MANOEL NAZARENO AZEREDO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20735464 1 MARCELO DA SILVA PAULA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20762534 1 MARCELLO DE ABREU HERDY INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5778026 2 MARCELO BIANGOLINO XAVIER PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20829922 1 MARCELO CARVALHO FAGUNDES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20837160 1 MARCELO DE FRANÇA COSTA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20922477 1 MARCELO DE SOUZA DIAS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20788096 1 MARCELO LOPES FERRAZ PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20806043 1 MARCELO LUIS LEMOS DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40389340 2 MARCELO PINTO COSTA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20916361 2 MARCIA AZEVEDO GONÇALVES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20778945 1 MARCIA CRISTINA GALIZA CANELLAS GOMES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39080242 3 MARCIA SOARES DOS SANTOS SILVA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20822464 1 MARCILIO DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
2 0 9 11 6 6 1 1 MARCILIO TAVARES DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20724241 1 MARCIO ANTONIO DE OLIVEIRA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5789494 1 MARCIO BERNARDES SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788595 2 MARCIO FREIRE PEREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
44071957 1 MARCO AURÉLIO CERQUEIRA TEIXEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5788609 2 MARCO AURELIO DA SILVA BALTAR PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20832168 4 MARCO AURELIO DE SOUZA BIANCOVILLI PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20723130 1 MARCO AURELIO DO NASCIMENTO ALVES INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
36349755 2 MARCOS CANDIDO DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20750250 1 MARCOS DA SILVA FRAZÃO A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
38732351 3 MARCOS FONSECA JORAND PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20783230 1 MARCOS FRANCO XAVIER VIEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20927843 1 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS CLARO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788951 2 MARCUS VINICIUS LACERDA PIMENTEL AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788749 1 MARIA ANGELICA RODRIGUES GONÇALVES SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789346 1 MARIA CRISTINA PESSANHA RAMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778050 2 MARIA DA GLÓRIA BORGES FONTANETTO SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20875380 1 MARIA DE FATIMA FARIA GUIMARAES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20819315 1 MARIA DE FATIMA GOUVEA POUBEL PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
3 7 9 7 11 7 4 2 MARIA DO CÉU CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
18552544 2 MARIA FERNANDA GOMES DE ABREU PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
44074565 1 MARIA STELLA BAYMA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20898738 1 MARIA TELMA DE CASTRO BORGES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39955036 2 MARIANA FERREIRA DE MELO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 10 PADRÃO 11
32257074 1 MARICY BEDA SIQUEIRA DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
41390270 2 MARILAND XAVIER DE PAULA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
44564430 1 MARILENE DE FREITAS ALVES AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 4 PADRÃO 5
4738160 4 MARILIA MOUTA ARANTES TÉCNICO SUPERIOR PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778085 2 MARILÚCIA GALVÃO FERREIRA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778093 2 MARISE DIAS GURGEL DO AMARAL ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20829558 4 MARTHA MOREIRA GAVAZZA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
43659543 3 MAURICIO FRUCTUOSO PINTO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5766567 4 MAURO COSTA DO SACRAMENTO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ���


 � ��
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

41474830 2 MAURO JOSE DE CARVALHO INSPETOR DE ALUNOS PADRÃO 4 PADRÃO 5
43488340 3 MICHEL CRUZ AZEVEDO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5777747 2 MILTON BARROS FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788234 1 MOISES PONTES DA SILVA PEIXOTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789281 1 MONIC DE AZEVEDO BRASIL INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
32257490 2 NADIA VILELA DE ALMEIDA REGO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20733372 4 NAIR ADRIANO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20849036 1 NASSER DARWICHE INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
43275680 2 NATALIA ALMEIDA FERREIRA DA CRUZ PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5784123 1 NATANAEL JOSE DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
32263678 2 NELSON FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
20723660 1 NELSON INOUE PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777771 2 NELSON JOSÉ GONÇALVES NETO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5789028 1 NEUZELI FERREIRA CANDIDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
20767714 1 NILTON DE SOUZA LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
32262876 2 OCTACILIO ALVARENGA FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20783655 1 ORLANDO ADÃO DA CONCEIÇÃO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5778140 2 ORLANDO CARLOS ROCHA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788803 5 ORLANDO GONÇALVES REY PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788625 1 ORLANDO SÉRGIO DE ALBUQUERQUE ANGELIM RAMOS AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
40362248 2 ORLANDO TADEU DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40460231 6 OZEIAS DE LIMA LEITÃO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
41473795 1 PATRICIA ALVES CARDOSO DE ARAUJO INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
5786371 2 PAULO CESAR NOGUEIRA CABRAL PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5785197 1 PAULO EDUARDO MIRANDA CUNHA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20923651 2 PAULO FRIAS BARBOSA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5778158 2 PAULO JORGE SOUZA DE OLIVEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
2 0 8 3 11 3 7 1 PAULO MARCIO SOUZA FREIRE PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20966270 3 PAULO ROBERTO ALVES ARRUDA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20788940 2 PEDRO DOS SANTOS A RT Í F I C E PADRÃO 9 PADRÃO 10
20774869 1 PEDRO WILSON DE OLIVEIRA CABRAL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 11 PADRÃO 12
20770740 1 RAIMUNDO CARLOS FERREIRA DE ALMEIDA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32326459 2 RAUL BARBOSA DE SOUSA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
44071981 1 RENATA FIGUEIREDO SOUZA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20946376 1 RENATA MACEDO MAIA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5777810 2 RENATO ALVES PINTO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473833 1 RENATO CAMARA DOS SANTOS INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
20817266 1 RENATO GOMES DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
20716370 1 REYNILDO ANDRADE COELHO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
32262043 1 RICARDO FREDERICO SANTOS BRANDÃO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20835060 1 RICARDO JURCZYK PINHEIRO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
32258208 2 RICARDO LUCIO CAMPINHO BALDNER PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
42164419 3 RICARDO STAVRAKAKIS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20812043 2 RITA DE CASSIA ROCHA ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
20913877 1 RITA ELIZABETE RIBEIRO MENDES COZINHEIRO PADRÃO 10 PADRÃO 11
20817932 1 ROBERTO LUIS MIRANDA PEREIRA DE CASTRO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5763843 3 ROBERTO MENDES BARATA FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20904746 1 ROBSON RIBEIRO SEPULCRO INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
20922060 1 RODRIGO NILO DANTAS INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
42032601 3 RODRIGO RODRIGUES FRAGA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5788650 1 ROGERIO TABUQUINE SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
20837534 1 ROGERIO TAVARES PIRES INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
40609235 2 RONALD JOSE GOMES DE LIMA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20363850 2 RONALDO ASSIS DE CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
32297165 2 RONALDO DA SILVA FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20770561 1 RONALDO LOUZADA FERREIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 10 PADRÃO 11
20761848 1 ROSANE BARATA MACHADO ALVES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
40477819 2 ROSANE SERTORIO DOS SANTOS ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 11 PADRÃO 12
20864647 1 ROSANGELA ALVES DE MENDONÇA TÉCNICO SUPERIOR PADRÃO 10 PADRÃO 11
41390350 2 ROSANGELA BASSO ORIENTADOR EDUCACIONAL PADRÃO 9 PADRÃO 10
20776179 1 ROSEMARY FIAES PINTO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
39234061 2 ROSEMERY BORGES MAIA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20927177 1 ROSIMAR LIMA BRANDÃO SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20714653 1 ROSIMEIRE DE CARVALHO COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 10 PADRÃO 11
20936621 1 ROSINETE XAVIER DE ARAUJO A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
20740069 1 ROSSANA MORAES ROLIM TÉCNICO ESPECIALISTA PADRÃO 11 PADRÃO 12
20832460 1 ROSYMERE CERSOSIMO MOREIRA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41473868 1 SAMUEL LEVI BARBOSA INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
20725345 1 SANDRA MARIA DE SANT ANNA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 10 PADRÃO 11
37328352 2 SANDRÉA DE OLIVEIRA PONTES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20849869 1 SARA CAMACHO DE OLIVEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5670659 3 SATIRA MARIA PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41390296 2 SAVIO MARTINS RAMOS PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778352 2 SEBASTIÃO CAVADAS PACHECO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788773 1 SEBASTIÃO COELHO DE MELO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20873840 1 SEBASTIÃO DE JESUS SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
41475003 1 SEBASTIÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
32257740 2 SEBASTIÃO PONTES DE SANTANA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
20817827 2 SERGIO ASSIS LIMA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5788994 1 SERGIO DRUMMOND MADUREIRA CARVALHO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
2 0 8 7 11 5 5 1 SERGIO GUMERCINDO PEREIRA CUNHA DA SILVA INSTRUTOR DISCIPLINA PROF. I PADRÃO 11 PADRÃO 12
5778220 2 SERGIO MARQUES SANTANA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20807074 4 SERGIO SANTA ROSA VIEGAS PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
42056586 2 SHEYLA CRISTINA DE ALMEIDA LOPES INSPETOR DE ALUNOS PADRÃO 4 PADRÃO 5
20818920 4 SILVIA MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5788781 1 SÍLVIO OLIVEIRA DE JESUS A RT Í F I C E PADRÃO 9 PADRÃO 10
36955825 2 SIMONE BASTOS GUTERRES PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
41473930 1 SONIA MARIA GRIMIÃO DE FREITAS INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
20901542 1 SUELI PIMENTA FERREIRA DE OLIVEIRA SUPERVISOR EDUCACIONAL PADRÃO 10 PADRÃO 11
5778395 2 TANIA REGINA SAMPAIO MARIOSA PARENTE PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778263 2 TATIANA DA SILVA MARQUES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778271 2 TELMA ANICETO NOGUEIRA DE GOES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778409 2 TELMA MARIA SILVA REGO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
6409121 5 THAÍS FARIA COUTINHO DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
5770653 5 THIAGO ROCHA COSENDEY PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20750439 1 VALDECI VINERAL MIRANDA A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
20749961 1 VANDERLEI CERQUEIRA FERNANDES A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
34138510 2 VANDERLEY PEREIRA DO NASCIMENTO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
40197158 2 VANILDO ANTONIO GONÇALVES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 10 PADRÃO 11
20868120 1 VERA CRISTINA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 10 PADRÃO 11
32260369 3 VERA ELY ALMEIDA GOMES PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20934270 1 VERA LUCIA CONCEIÇÃO DA SILVA A RT Í F I C E PADRÃO 12 PADRÃO 13
41473957 1 VERA LUCIA FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 9 PADRÃO 10
5685320 2 VERA LUCIA OLIVEIRA DA SILVA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5779251 2 VERONICA OLIVEIRA DE ARAUJO DA CRUZ PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
44062192 1 VICTOR FERREIRA LIMA PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20352336 2 VILMA DIUANA DE CASTRO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 11 PADRÃO 12
44079494 1 VITOR HUGO FERNANDES DE SOUZA PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 5 PADRÃO 6
20885946 1 VIVIANE DE ABREU PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
41474031 1 VIVIANE GIRÃO FERREIRA INSPETOR DE ALUNOS II PADRÃO 9 PADRÃO 10
41474040 1 VIVIANE OLIVEIRA DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778425 2 VIVIANE PEREIRA CASCARDO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20850867 2 WAGNER DA SILVA ZANCO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 11 PADRÃO 12
5778301 2 WALDEMAR MADEIRA MAGNAVITA FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 9 PADRÃO 10
5778433 2 WALLACE JOSE DAMASCENO DO NASCIMENTO PROFESSOR FAETEC I 20h PADRÃO 9 PADRÃO 10
20954174 1 WALTENIR MACIEL SANZ A RT Í F I C E PADRÃO 11 PADRÃO 12
20904975 1 WESELY BRITO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PADRÃO 11 PADRÃO 12
20852843 2 WILSON MATHIAS PEREIRA FLORENTINO AGENTE ADMINISTRATIVO PADRÃO 9 PADRÃO 10
5677262 3 ZENILDO BUARQUE DE MORAIS FILHO PROFESSOR FAETEC I 40h PADRÃO 5 PADRÃO 6

Id: 2332789

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
DE 19/07/2021

PROCESSO Nº SEI-260005/002076/2021 - AUTORIZO PROVISORIA-
MENTE a concessão da progressão funcional por formação acadêmi-
ca, ao servidor ANGELO ANTONIO DA MOTTA DUARTE, matrícula
nº 00/0222.373-3, ID n° 20921020, Vínculo 1, com efeitos a partir de
01/06/2021, correspondente ao título de Mestrado, a teor do disposto
na lei nº 6720, de 24 de março de 2014, art. 13, combinado com o
art. 3°, § 4°, e art. 10, §§ 4° e 5°, da Resolução Conjunta SEC-
TI/FAETEC/SEPLAG nº 11, de 14 de janeiro de 2016, e de acordo
com o parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Desempe-
nho e Formação Acadêmica - CPADF.

Id: 2329642

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

D E S PA C H O S DA CHEFE DE GABINETE
DE 21.09.2021

PROCESSO Nº SEI-260005/002471/2021 - AUTORIZO a concessão
da progressão funcional por formação acadêmica, à servidora ANA
MARIA DA MOTA MOURA, matrícula 00/0226.001-6, ID n° 44057750,
Vínculo 1, com efeitos a partir de 01/07/2021, correspondente ao título
de Doutorado, a teor do disposto na lei nº 6720, de 24 de março de
2014, art. 13, combinado com o art. 3°, § 4°, da Resolução Conjunta
SECTI/FAETEC/SEPLAG nº 11, de 14 de janeiro de 2016, e de acor-
do com o parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Desem-
penho e Formação Acadêmica - CPADF.

PROCESSO Nº SEI-260005/003018/2021 - AUTORIZO a concessão
da progressão funcional por formação acadêmica, ao servidor ANTO-
NIO RAIMUNDO COSTA PINHEIRO, matrícula 00/0222.757-7, ID n°
40170659, Vínculo 2, com efeitos a partir de 01/09/2021, correspon-
dente ao título de Mestrado, a teor do disposto na lei nº 6720, de 24
de março de 2014, art. 13, combinado com o art. 3°, § 4°, da Re-
solução Conjunta SECTI/FAETEC/SEPLAG nº 11, de 14 de janeiro de
2016, e de acordo com o parecer da Comissão Permanente de Ava-
liação de Desempenho e Formação Acadêmica - CPADF.

PROCESSO Nº SEI-260005/003249/2021 - AUTORIZO PROVISORIA-
MENTE a concessão da progressão funcional por formação acadêmi-
ca, à servidora BEATRIZ DE JESUS SANTOS LANZIERO, matrícula
00/0225.092-6, ID n° 42062837, Vínculo 2, com efeitos a partir de
01/09/2021, correspondente ao título de Doutorado, a teor do disposto
na lei nº 6720, de 24 de março de 2014, art. 13, combinado com o




